5
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«15» декабря 2017 г.

    №55-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Сайгак К.В., Мартьянов О.В., Потаскаев С.А.,
Отсутствовали: Басов В.Г., Морев В.В.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 11.00
Время окончания заседания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Нерис-Строй» (ИНН  3327138732/ОГРН 1173328015167) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №57 от 15.12.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Нерис-Строй» (ИНН  3327138732/ОГРН 1173328015167) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Нерис-Строй»: 600901, Владимирская область, г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Ноябрьская, д. 127, Литер 1Я, офис 25.

Генеральный директор: Васютович Татьяна Валентиновна
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СТРОМ-ИНВЕСТ» ИНН 3334018281 о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (1й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «СТРОМ-ИНВЕСТ» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №57 от 15.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,  в отношении следующей организации:

 ООО «СТРОМ-ИНВЕСТ» ИНН 3334018281
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Клюева Виктора Николаевича ИНН 332600108871 о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Индивидуальным предпринимателем оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (1й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №57 от 115.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.2.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,  в отношении ИП Клюева Виктора Николаевича ИНН 332600108871
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СМУ НефтеГаз» (ИНН 3328414953) о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №57 от 15.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.3.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 2. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов в отношении следующей организации:

ООО «СМУ НефтеГаз» ИНН 3328414953.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.4.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» АО ГЗПТО «Элеватормельмаш» (ИНН 3313000011) о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №57 от 15.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.4.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 2. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов в отношении следующей организации:

АО ГЗПТО «Элеватормельмаш» ИНН 3313000011.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.5. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ПК ССМУ № 4 ИНН   3328465147 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и сменой председателя кооператива ПК ССМУ № 4.

Новый юридический адрес: 600000 г. Владимир, ул. Девическая, д. 15 Б, офис 39А;

Предыдущий юридический адрес: 600014, г. Владимир, ул. Лакина, д. 4а.

Действующий председатель кооператива: Казабеков Алексей Владимирович;

Бывший председатель кооператива: Казабеков Владимир Антонович

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №57 от 15.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.5. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и сменой председателя кооператива ПК ССМУ № 4.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.6. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Владлифтмонтаж» ИНН 3327122838 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.
Действующий Генеральный директор: Елышев Игорь Борисович;
Бывший Генеральный директор: Шнякин Сергей Александрович.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №57 от 15.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.6. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «Владлифтмонтаж» ИНН 3327122838.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов